
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 25 de janeiro de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 

 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 08/2021 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda usando 

das prerrogativas que lhe são facultadas pelo § 2º do 

artigo 13 do Regimento Interno da Câmara Municipal: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da COMISSÃO 

ELEITORAL para o processo eleitoral de Eleição dos 

membros da Mesa Diretora para o 2º Biênio 

(2023/2024), a realizar-se no dia 03/02/2021, em 

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, cujos membros são 

identificados abaixo: 

I – ANTONIO CARLOS MARQUES – 

Procurador Jurídico – Presidente da Comissão; 

II - SIMONE ELISÂNGELA BATISTA – 

Agente Administrativo - Membro; 

III - MARILEIDE JERÔNIMO FELIX – 

Chefe de Gabinete - Membro. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Princesa Isabel - PB, 25 de janeiro de 2021. 

CLEONICE HENRIQUES DA SILVA  

Presidente 

 

EDITAL 01/2021 

ELEIÇÃO - 2º BIÊNIO 2022/2024 - MEMBROS 

DA MESA DIRETORA 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRINCESA ISABEL, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, bem como usando das 

prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento 

Interno desta Câmara, após apreciação e aprovação do 

Plenário desta Casa a antecipação da Eleição da Mesa 

Diretora para o 2º Biênio (2023/2024), torna público, 

DECLARANDO ABERTO o processo eleitoral de 

Eleição dos membros da Mesa Diretora para o 2º 

Biênio (2023/2024), a realizar-se no dia 03/02/2021, 

em SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, podendo qualquer 

CHAPA interessada requerer o REGISTRO DA 

CHAPA devidamente identificada e assinada por todos 

os membros, junto a COMISSÃO ELEITORAL – 

formada através da PORTARIA 08/2021, para 

concorrer aos cargos da MESA DIRETORA da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel para o Biênio 2023/2024, 

seguindo os trâmites do art. 13, e seus §§, do Regimento 

Interno da Câmara Municipal. 

Princesa Isabel – PB, 25 de janeiro de 2021. 

CLEONICE HENRIQUES DA SILVA  

Presidente 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

